

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)

단위: 건설행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	31,114,517	34,629,523	△3,515,006
국	3,750,000		
도	2,885,000		
시	24,479,517		
도로건설 확·포장(수송및교통/도로)	31,026,420	34,525,261	△3,498,841
국	3,750,000		
도	2,885,000		
시	24,391,420		
건설행정관리	49,900	55,300	△5,400
건설행정업무지원	49,900	55,300	△5,400
201 일반운영비	31,900	37,300	△5,400
01 사무관리비	31,900	37,300	△5,400
○1. 일반수용비	25,600		
-건설행정업무 일반수용비	4,000,000원*90%<절감>	3,600	
-국·공유재산 분할측량 수수료	20,000,000원	20,000	
-등기부등본 열람 수수료 1,000원*2,000필지	2,000		
○5. 급량비	6,300		
-토지보상 및 국공유재산 업무추진 야간근무	7,000원*5명*15일*12월	6,300	
자 급식			
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
○건설업무 추진여비 60,000원*5명*3일*8회	7,200		
203 업무추진비	10,800	10,800	0
03 시책추진업무추진비	10,800	10,800	0
○도로건설사업 업무추진비	10,000,000원*90%<절감>	9,000	
○지역현안도로건설 업무추진비	2,000,000원*90%<절감>	1,800	
지역현안도로	11,523,670	6,020,680	5,502,990
국	3,000,000		
도	300,000		
시	8,223,670		
지역현안도로	7,620	7,720	△100
201 일반운영비	7,620	7,720	△100
01 사무관리비	7,620	7,720	△100
○1. 일반수용비	900		
-지역현안도로 일반수용비	1,000,000원*90%<절감>	900	
○3. 운영수당	4,200		
-설계자문위원 참석수당 70,000원*10명*6회	4,200		
○5. 급량비	2,520		

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 지역현안도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-지역현안도로 업무추진 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
한전~남부서간 도로(대2-2) 개설	5,006,750	2,004,320	3,002,430
401 시설비및부대비	5,006,750	2,004,320	3,002,430
01 시설비	5,000,000	2,000,000	3,000,000
○한전~남부서간 도로(대2-2) 개설 5,000,000,000원*1식	5,000,000		
03 시설부대비	6,750	4,320	2,430
○한전~남부서간 도로(대2-2) 개설 시설부대비 5,000,000,000원*0.27/100*50%<절감>	6,750		
연일읍사무소~인주IC간 도로(광3-4)개설	501,800	0	501,800
401 시설비및부대비	501,800	0	501,800
01 시설비	500,000	0	500,000
○연일읍사무소 ~ 인주IC간 도로(광3-4) 개설 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	1,800	0	1,800
○연일읍사무소 ~ 인주IC간 도로(광3-4) 개설 시설부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800		
주한미군공여구역주변지역등지원	6,007,500	2,004,320	4,003,180
	국 도 시		
	3,000,000 300,000 2,707,500		
401 시설비및부대비	6,007,500	2,004,320	4,003,180
	국 도 시		
	3,000,000 300,000 2,707,500		
01 시설비	6,000,000	2,000,000	4,000,000
○오천 도시계획도로(대2-3외 2개소) 개설 6,000,000,000원*1식	6,000,000		
	국 도 시		
	3,000,000 300,000 2,700,000		
03 시설부대비	7,500	4,320	3,180
○오천 도시계획도로(대2-3외 2개소) 개설 시설 부대비 6,000,000,000원*0.25/100*50%<절감>	7,500		
도시계획도로	14,620,645	19,650,730	△5,030,085
	도 시		
	1,470,000 13,150,645		
시유재산찾기	231,640	231,840	△200
201 일반운영비	229,480	229,680	△200
01 사무관리비	229,480	229,680	△200
○1.일반수용비	227,800		
-시유재산찾기 일반수용비 2,000,000원*90%<절감>	1,800		

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-시유재산찾기 소송비용	226,000		
° 착수금 100,000,000원	100,000		
° 수수료 16,000,000원	16,000		
° 승소사례금 100,000,000원	100,000		
° 등기수수료 10,000,000원	10,000		
○5.급량비	1,680		
-시유재산찾기 야간근무자 급식 7,000원*2명*10일*12월	1,680		
202 여비	2,160	2,160	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
○시유재산찾기 소송 추진여비 60,000원*2명*3일*6회	2,160		
체불용지 보상	1,205,000	1,700,000	△495,000
201 일반운영비	5,000	0	5,000
01 사무관리비	5,000	0	5,000
○1.일반수용비	5,000		
-시도체불용지 소유권이전 등기수수료 200,000원*25건	5,000		
305 배상금등	200,000	200,000	0
01 배상금등	200,000	200,000	0
○시도 체불용지 부당이득금(월임료) 청구소송 패소 배상금 200,000,000원	200,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	1,500,000	△500,000
01 시설비	1,000,000	1,500,000	△500,000
○민사소송 체불용지 보상 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
도시계획도로	3,360	3,360	0
201 일반운영비	3,360	3,360	0
01 사무관리비	3,360	3,360	0
○5.급량비	3,360		
-지역개발 업무추진 야간근무자 급식 7,000원*4명*10일*12월	3,360		
감실골 도시계획도로(중1-116) 확·포장	2,003,600	4,006,480	△2,002,880
	도 270,000		
	시 1,733,600		
401 시설비및부대비	2,003,600	4,006,480	△2,002,880
	도 270,000		
	시 1,733,600		
01 시설비	2,000,000	4,000,000	△2,000,000
○감실골 도시계획도로(중1-116) 확·포장 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
	도 270,000		
	시 1,730,000		

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		3,600	6,480	△2,880
○감실골 도시계획도로(중1-116) 확·포장 시설 부대비 2,000,000,000원*0.36/100*50%<절감>		3,600		
대송 도시계획도로(중1-17) 확·포장		702,205	1,202,592	△500,387
401 시설비및부대비		702,205	1,202,592	△500,387
01 시설비		700,000	1,200,000	△500,000
○대송 도시계획도로(중1-17) 확·포장 700,000,000원*1식		700,000		
03 시설부대비		2,205	2,592	△387
○대송 도시계획도로(중1-17) 확·포장 시설부 대비 700,000,000원*0.63/100*50%<절감>		2,205		
유성여고~창포동간 도로(중1-53)개설		1,003,150	1,104,158	△101,008
	도	500,000		
	시	503,150		
401 시설비및부대비		1,003,150	1,104,158	△101,008
	도	500,000		
	시	503,150		
01 시설비		1,000,000	1,100,000	△100,000
○유성여고~창포동간도로(중1-53) 개설 1,000,000,000원*1식		1,000,000		
	도	500,000		
	시	500,000		
03 시설부대비		3,150	4,158	△1,008
○유성여고~창포동간도로(중1-53) 개설 시설부 대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>		3,150		
연일 오천리 도시계획도로(중1-12) 개설		802,520	1,503,240	△700,720
401 시설비및부대비		802,520	1,503,240	△700,720
01 시설비		800,000	1,500,000	△700,000
○연일 오천리 도시계획도로(중1-12) 개설 800,000,000원*1식		800,000		
03 시설부대비		2,520	3,240	△720
○연일 오천리 도시계획도로(중1-12) 개설 시설 부대비 800,000,000원*0.63/100*50%<절감>		2,520		
흥해 성내 도시계획도로(중1-99)		501,800	502,160	△360
401 시설비및부대비		501,800	502,160	△360
01 시설비		500,000	500,000	0
○흥해 성내 도시계획도로(중1-99) 개설 500,000,000원*1식		500,000		
03 시설부대비		1,800	2,160	△360
○흥해 성내 도시계획도로(중1-99) 개설 시설부 대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>		1,800		
동해 약전 도시계획도로(중1-20)개설		501,800	0	501,800
401 시설비및부대비		501,800	0	501,800

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비 ○동해 약전 도시계획도로(중1-20) 개설 500,000,000원*1식	500,000	0	500,000
03 시설부대비 ○동해 약전 도시계획도로(중1-20) 개설 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800	0	1,800
제철동~오천 구정리간 도로(중1-60) 개설	401,440	200,864	200,576
도	200,000		
시	201,440		
401 시설비및부대비	401,440	200,864	200,576
도	200,000		
시	201,440		
01 시설비 ○제철동~오천구정리간 도로(중1-60) 개설 400,000,000원*1식	400,000	200,000	200,000
도	200,000		
시	200,000		
03 시설부대비 ○제철동~오천구정리간 도로(중1-60) 개설 시설 부대비 400,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,440	864	576
도	1,440		
시	1,440		
호미곶 도시계획도로(중1-172) 개설	1,003,150	0	1,003,150
도	500,000		
시	503,150		
401 시설비및부대비	1,003,150	0	1,003,150
도	500,000		
시	503,150		
01 시설비 ○호미곶 도시계획도로(중1-172) 개설 1,000,000,000원*1식	1,000,000	0	1,000,000
도	1,000,000		
시	500,000		
03 시설부대비 ○호미곶 도시계획도로(중1-172) 개설 시설부 대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150	0	3,150
도	3,150		
시	3,150		
한신공영~이인리간 도로(대3-27)개설	5,006,750	2,004,320	3,002,430
401 시설비및부대비	5,006,750	2,004,320	3,002,430
01 시설비 ○한신공영-이인리간 도로(대3-27) 개설 5,000,000,000원*1식	5,000,000	2,000,000	3,000,000
도	5,000,000		
시	5,000,000		
03 시설부대비 ○한신공영-이인리간 도로(대3-27) 개설 시설부 대비 5,000,000,000원*0.27/100*50%<절감>	6,750	4,320	2,430
도	6,750		
시	6,750		
흥해 이인리 도로(중1-100)개설	501,800	0	501,800
401 시설비및부대비	501,800	0	501,800

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	500,000	0	500,000
○흥해 이인리 도로(중1-100) 개설 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	1,800	0	1,800
○흥해 이인리 도로(중1-100) 개설 시설부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800		
구룡포 도시계획도로(중1-105) 개설	150,540	0	150,540
401 시설비및부대비	150,540	0	150,540
01 시설비	150,000	0	150,000
○구룡포 도시계획도로(중1-105) 개설 150,000,000원*1식	150,000		
03 시설부대비	540	0	540
○구룡포 도시계획도로(중1-105) 개설 시설부대비 150,000,000원*0.72/100*50%<절감>	540		
연일대교~뱃머리마을간 도로확장	601,890	0	601,890
401 시설비및부대비	601,890	0	601,890
01 시설비	600,000	0	600,000
○연일대교~뱃머리마을간 도로확장 600,000,000원*1식	600,000		
03 시설부대비	1,890	0	1,890
○연일대교~뱃머리마을간 도로확장 시설부대비 600,000,000원*0.63/100*50%<절감>	1,890		
읍면지역 도로	2,989,765	3,112,852	△123,087
도	890,000		
시	2,099,765		
장기 정천~방산간도로(시도2호) 확·포장	401,440	401,728	△288
도	200,000		
시	201,440		
401 시설비및부대비	401,440	401,728	△288
도	200,000		
시	201,440		
01 시설비	400,000	400,000	0
○장기 정천~방산간 도로(시도2호) 확·포장 400,000,000원*1식	400,000		
도	200,000		
시	200,000		
03 시설부대비	1,440	1,728	△288
○장기 정천~방산간 도로(시도2호) 확·포장 시 설부대비 400,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,440		
신광~흥해 매산리간 도로(시도7호)확·포장	1,003,150	1,003,780	△630
401 시설비및부대비	1,003,150	1,003,780	△630
01 시설비	1,000,000	1,000,000	0

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 읍면지역 도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신광~흥해매산리간도로(시도7호) 확포장 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비	3,150	3,780	△630
○신광~흥해매산리간도로(시도7호) 확포장 시설 부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
보경사 군립공원 진입로 확·포장	601,890	803,780	△201,890
도	300,000		
시	301,890		
401 시설비및부대비	601,890	803,780	△201,890
도	300,000		
시	301,890		
01 시설비	600,000	800,000	△200,000
○보경사 군립공원 진입도로 확·포장 600,000,000원*1식	600,000		
도	300,000		
시	300,000		
03 시설부대비	1,890	3,780	△1,890
○보경사 군립공원 진입도로 확·포장 시설부대 비 600,000,000원*0.63/100*50%<절감>	1,890		
송라 중산~대전리간 도로(시도9호) 확·포장	200,720	301,296	△100,576
401 시설비및부대비	200,720	301,296	△100,576
01 시설비	200,000	300,000	△100,000
○송라 중산~대전리간 도로(시도9호) 확·포장 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	720	1,296	△576
○송라 중산~대전리간 도로(시도9호) 확·포장 시설부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감>	720		
연일 중명2리 도로(시도3호) 선형개량	541,701	0	541,701
도	270,000		
시	271,701		
401 시설비및부대비	541,701	0	541,701
도	270,000		
시	271,701		
01 시설비	540,000	0	540,000
○연일 중명2리 도로(시도3호) 선형개량 540,000,000원*1식	540,000		
도	270,000		
시	270,000		
03 시설부대비	1,701	0	1,701
○연일 중명2리 도로(시도3호) 선형개량 시설부 대비 540,000,000원*0.63/100*50%<절감>	1,701		
동해 흥환리 도로(시도1호) 확포장	240,864	602,268	△361,404
도	120,000		
시	120,864		
401 시설비및부대비	240,864	602,268	△361,404

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 읍면지역 도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 120,000		
		시 120,864		
01 시설비		240,000	600,000	△360,000
○동해 흥환리 도로(시도1호) 확·포장		240,000,000원*1식		
		240,000		
		도 120,000		
		시 120,000		
03 시설부대비		864	2,268	△1,404
○동해 흥환리 도로(시도1호) 확·포장 시설부				
대비		240,000,000원*0.72/100*50%<절감>		
		864		
자전거 인프라 구축		1,842,440	5,685,699	△3,843,259
		국 750,000		
		도 225,000		
		시 867,440		
자전거도로개설		57,840	257,840	△200,000
201 일반운영비		5,680	5,680	0
01 사무관리비		5,680	5,680	0
○5.급량비		1,680		
-자전거도로유지업무 야간근무자 급식		7,000원*2명*10일*12월		
		1,680		
○6.임차료		4,000		
-자전거도로내 철도부지사용 임차료(848㎡)		4,000,000원		
		4,000		
202 여비		2,160	2,160	0
01 국내여비		2,160	2,160	0
○자전거도로 업무 추진여비		60,000원*2명*3일*6회		
		2,160		
401 시설비및부대비		50,000	250,000	△200,000
01 시설비		50,000	250,000	△200,000
○기존 도로(자전거도로 등) 정비		50,000,000원*1식		
		50,000		
자전거 이용 활성화		265,700	300,220	△34,520
201 일반운영비		37,800	35,600	2,200
01 사무관리비		37,200	35,000	2,200
○1.일반수용비		37,200		
-자전거 활성화 추진 일반수용비		3,000,000원*90%<절감>		
		2,700		
-자전거 안전사고 리플릿		500원*1,000매		
		500		
-방치자전거 수리비		1,000,000원*20개읍면동		
		20,000		
-시민 무료 자전거교실 운영		9,000,000원		
		9,000		
-시민 무료 자전거교실 교육용 자전거 구입		200,000원*10대		
		2,000		
-무료 자전거 대여소 운영		1,500,000원*2개소		
		3,000		

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 자전거 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	600	600	0
○1.공공요금및제세	600		
-자전거 교육장 전기 및 수도요금 50,000원*12월	600		
307 민간이전	227,900	240,620	△ 12,720
06 보험금	227,900	240,620	△ 12,720
○시민 자전거보험 가입 430원*530,000명	227,900		
자전거인프라구축사업	1,502,700	5,109,639	△ 3,606,939
국	750,000		
도	225,000		
시	527,700		
401 시설비및부대비	1,502,700	5,109,639	△ 3,606,939
국	750,000		
도	225,000		
시	527,700		
01 시설비	1,500,000	5,100,000	△ 3,600,000
○동해안 자전거길 조성사업 1,500,000,000원	1,500,000		
국	750,000		
도	225,000		
시	525,000		
03 시설부대비	2,700	9,639	△ 6,939
○동해안 자전거길 조성사업 시설부대비 1,500,000,000원*0.36/100*50%<절감>	2,700		
범 시민 자전거타기 행사지원	16,200	18,000	△ 1,800
307 민간이전	16,200	18,000	△ 1,800
04 민간행사보조금	16,200	18,000	△ 1,800
○범 시민 자전거타기 행사 지원 18,000,000원*90%<절감>	16,200		
행정운영경비(건설과)(기타/기타)	88,097	104,262	△ 16,165
인력운영비(건설과)	32,710	31,978	732
부서인력운영비	32,710	31,978	732
101 인건비	32,710	31,978	732
03 무기계약근로자보수	32,710	31,978	732
○도로수로원	32,710		
-기본급 50,440원*1명*313일	15,788		
-상여금 15,788,000원*1명*1/12*300%	3,947		
-명절휴가비 15,788,000원*1명*1/12*120%	1,579		
-가족수당 60,000원*1명*12월	720		
-연차수당 50,440원*1명*18일	908		
-주휴수당 50,440원*1명*52일	2,623		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-근속가산금 50,440원*1명*3일*12월*50%	908		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-위험수당 40,000원*1명*12월	480		
	-피복비 130,000원*1명*2회	260		
	-간식비 50,000원*1명*12월	600		
	-위생수당 50,000원*1명*12월	600		
	-정근수당 15,788,000원*1명*1/12*35%*2회	921		
	-휴일근무수당 50,440원*1명*150%*2일*12월	1,816		
기본경비(건설과)		55,387	72,284	△ 16,897
부서운영비		6,787	6,004	783
201 일반운영비		6,787	6,004	783
01 사무관리비		6,587	5,524	1,063
	○부서운영 일반수용비 3,940,000원*95%<절감>	3,743		
	○부서운영 급량비 1,260,000원	1,260		
	○복사기 임차 132,000원*12월	1,584		
02 공공운영비		200	480	△ 280
	○부서운영 공공요금 200,000원	200		
업무추진여비		40,800	58,080	△ 17,280
202 여비		40,800	58,080	△ 17,280
01 국내여비		40,800	58,080	△ 17,280
	○주요업무추진여비 20,000원*17명*10일*12월	40,800		
업무추진비		7,500	7,500	0
203 업무추진비		7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비		3,300	3,300	0
	○기관운영업무추진비(국장) 3,300,000원	3,300		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비(정원:18명) 350,000원*12월	4,200		
자산및물품취득비		300	700	△ 400
405 자산취득비		300	700	△ 400
01 자산및물품취득비		300	700	△ 400
	○모사전송기 300,000원*1대	300		